
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 апреля 2015 года  
№ 

728 

 

 О санитарно-противоэпидемических мероприятиях по 

профилактике клещевых инфекций в 2015 году  

в городе Костроме 

 

В целях предупреждения распространения заболеваний клещевым вирусным  

энцефалитом,  в  соответствии  с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации 

города Костромы (А. В. Дроздник): 

1.1. организовать работы по проведению акарицидной обработки территорий 

подведомственных образовательных организаций на общей площади 126,48 га; 

1.2. обеспечить еженедельное предоставление в Управление Роспотребнадзора по 

Костромской области сводной отчетности о ходе профилактических мероприятий по 

проведению акарицидных обработок в городе Костроме. 

2. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» (В. М. Крупина): 

2.1. провести  акарицидную обработку мест общего пользования общей площадью 

356,56 га; 

2.2. обеспечить проведение иммунизации работников против клещевого вирусного 

энцефалита, организовав явку работников, входящих в группы риска, для проведения 

вакцинации (ревакцинации) в лечебные учреждения до начала эпидемического сезона. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех 

организационно-правовых форм, осуществляющих деятельность на территории города 

Костромы, а также руководителям и членам садоводческих товариществ и коллективов 

своевременно осуществить обработку территорий от клещей. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы                                   В. В. Емец 
 


